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Spørgsmål nr. 372 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Forebyg-

gelsesudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på SUU alm. del - 

spørgsmål 709 (2013-14) oplyse, hvad status er for arbejdet i 

udvalget om forebyggelse og resocialisering?” 

 

Svar: 

 

Det følger af aftale mellem regeringen, Enhedslisten, Liberal Alliance og 

Det Konservative Folkeparti om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016, 

at der skal nedsættes et udvalg om forebyggelse og resocialisering, og at 

udvalget bl.a. skal overveje muligheden for eftergivelse af sagsomkostnin-

ger i straffesager. 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at udvalget om forebyggelse og resocialise-

ring blev nedsat i maj 2014 og har til opgave at undersøge, hvordan fore-

byggelses- og resocialiseringsindsatsen kan nytænkes, fokuseres og om-

prioriteres inden for de eksisterende bevillingsrammer. Udvalget skal se på 

en række forskellige muligheder for at forbedre arbejdet med forebyggelse 

og resocialisering med henblik på at modvirke tilgang og tilbagefald til 

kriminalitet. 

 

I udvalgets kommissorium var det forudsat, at udvalget som sit første em-

ne skulle se på den eksisterende ordning vedrørende sagsomkostninger i 

straffesager og overveje mulighederne for hel eller delvis eftergivelse af 

sagsomkostninger. 

 

Udvalget afgav betænkning om sagsomkostninger i straffesager i oktober 

2014 og anbefalede i den forbindelse en ny ordning, hvorefter den dom-

fældte ikke skal betale sagsomkostninger, hvis den domfældte ikke har en 

reel mulighed for at betale, og regningen derfor vil fastholde vedkommen-

de i kriminalitet. For nærmere information om udvalgets anbefalinger hen-

vises til betænkning nr. 1547/2014, som Justitsministeriet har sendt til Fol-

ketingets Retsudvalg den 8. oktober 2014. 

 

Den foreslåede ordning for sagsomkostninger i straffesager indgik i rege-

ringens oplæg til udmøntning af satspuljen for 2015, men der var ikke til-

slutning til at prioritere initiativet blandt satspuljepartierne. 

 

Det videre arbejde i udvalget vil blive fastlagt i nær fremtid. 


